
                                   令和４年10月吉日 
就学児保護者の皆様 
                                 春日井市立出川小学校
                                校 長   湯浅 公 

就 学 時 健 康 診 断 の ご 案 内                   
 
 秋冷の候，皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 
 さて，来年度就学されますお子さまの健康診断を下記のように行います。同封の書類に必要
事項をご記入の上，当日ご持参いただき，ご来校くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 日 時  令和４年１１月１０日（木曜） 
               男のお子さん          女のお子さん 
       受付時刻 １３：３０ ～ １３：５０       １４：００～１４：２０ 
          
２ 場 所  春日井市立出川小学校 （体育館で受付を行います） 
 
３ 持参するもの  (１)～(６）は，同封の書類です。 
(1) 健康チェック表     ：受付の前に、体育館下駄箱前で提示してください。 

 (2) 就学時健康診断のお知らせ：受付で提示してください。 
 (3) 就学時健康診断票    ：事前に，①就学予定者欄・②保護者欄・③主な既往歴欄・ 
   （水色の用紙）       ④予防接種欄のみ記入し，当日お渡しする「青色の封筒」 
                 へ入れてください。当日の結果通知時に回収します。 
 (4) 就学時保健調査票    ：事前に，必要事項を記入し，当日お渡しする「青色の封  
   （桃色の用紙）      筒」へ入れてください。当日，歯科検診時に回収します。 
 (5) 眼科問診表       ：事前に，該当する項目があればチェックし，当日お渡しする
    （緑色の用紙）      「青色の封筒」へ入れてください。当日の結果通知時に回 
                収します。 
 (6) 帽子サイズ記入票    ：当日，体育館受付手前の「帽子見本」で帽子サイズを確認・

記入をし，受付時に提出してください。 
 (7) 上履き         ：保護者・就学児ともにご用意ください。    
 (8) 筆記用具 
  
４ 留意事項 
（1） 受付の前に,健康チェック表の提出をお願いします。入場前に,非接触型温度計で検温し,

熱が37.5℃以上ある,又は健康チェック表で１つでも「ある」が当てはまると、受診でき
ません。 

 (2) 健康診断は，受付を済ませた順番で行います。（『就学時健康診断のお知らせ』に記され
ている番号：奇数番号：Aコース 偶数番号：Bコース） 

   混雑の状況によって，３０分ほどお待ちいただくことがあります。ご了承ください。 
   ※男のお子さんと女のお子さんとでは，受付の時刻が違いますので，ご注意ください。 
 (3) 日程説明等は，感染症対策のため行いません。連絡事項等は,別紙『当日の流れについて』

にてご確認ください。           
(4) 健康診断の内容は次の通りです。(順路と会場図は当日配付する案内図を参照ください。) 

  ※全ての行程を保護者の引率でお願いします。 
   Aコース（奇数番号）  Bコース（偶数番号） 

① 内科検診      ① 知能検査 
② 歯科検診      ② 聴力検査 
③ 視力検査      ③ 視力検査 
④ 聴力検査      ④ 歯科検診 
⑤ 知能検査      ⑤ 内科検診 
⑥ 結果通知・(教育相談)⑥ 結果通知・(教育相談) 

 (5) 自家用車でのご来校は，御遠慮ください。また,学校周辺道路，近隣商業施設へ駐車をし
てのご来校は御遠慮ください。 

 (6) 当日，何らかの事情で健康診断を受けられない場合は，必ず本校へご連絡ください。 
 (7) ご近所で通知漏れの方がございましたら，学校までご連絡ください。 
 (8) その他，相談や不明なことがございましたら，教務主任（西本）までお尋ねください。 
                     春日井市立出川小学校 ℡（５２）９４０１ 

☆健康診断時間は，多少の差はあり
ますが３０分～４５分程度です。 

 


